Wen nu diese drey stück gefasset⁶⁸ sind, gehöret sich auch, das man wisse zu sagen von unsern Sacramenten (so Christus selbs eingesetzt hat), der Tauffe 25 und des heiligen Leibs und Bluts Christi⁶⁹, als nemlich den Text, so

^{e-e} als ym himel auch Witt1-4 | ^f nicht in Witt1-4

⁶¹ erlasse, vergib | ⁶² aufsagen | ⁶³ Vgl. hierzu auch die editorischen Vorbemerkungen zu beiden Katechismen, in: WA 30/1, 458f. | ⁶⁴ auf keinen Fall | ⁶⁵ leichtverständlich | ⁶⁶ zusammengefasst
⁶⁷ Wissen für das Leben, Anleitung zur Lebenskunst | ⁶⁸ begriffen | ⁶⁹ Das 2. Konzil von Lyon bestätigte im Jahre 1274 die Siebenzahl der Sakramente und zählte darunter Taufe, Beichte, Abendmahl, Firmung, Priesterweihe, Ehe und Letzte Ölung (DH 860). Nach Luthers Definition aber war Folgendes für das Sakrament konstitutiv: (1) eine von Christus eingesetzte Zeichenhandlung, (2) verbunden mit einem Verheißungswort zur Vergebung der Sünden, welche beide (3) durch den Glauben angeeignet und so fruchtbar werden. Vgl. Luther, Ein Sermon von dem hochwürdigen Sakrament des heiligen wahren Leichnams Christi (1519), in: WA 2, 742,5-14 und

Tertio: Oratio, quam nobis Christus tradidit in evangelio

Pater noster, qui es in coelis.

- [I.] Sanctificetur nomen tuum.
 [II.] Adveniat regnum tuum.
 5 [III.] Fiat voluntas tua quemadmodum in coelo, sic etiam in terra.
 [IV.] Panem nostrum quotidianum da nobis hodie.
 [V.] Et remitte nobis debita nostra, sicut et nos remittimus debitoribus nostris. BSLK 557
 [VI.] Et ne inducas nos in tentationem,
 10 [VII.] sed libera nos a malo. Quia tuum est regnum et potentia et gloria in saecula saeculorum. Amen.

Haec sunt capita summe necessaria, quae cuivis Christianorum primo perdiscenda sunt atque ad verbum recitanda. Sunt autem ad hoc quotidie^c assuefaciendi pueri, ut, quoties mane e stratis surrexerint et ad capiendum cibum [399] 15 accesserint^d et sub vesperam iterum dormitum ierint, memoriter recitent neque ad cibum aut potum admittantur nisi his omnibus ante diligenter recitatis. Non secus boni patrisfamilias officium herile exigit^e cum familia, Officium patrisfamilias. nempe cum servis et ancillis agere neque quenquam in famulatio suo perferre ista nescientem aut recusantem discere. Neque enim ullo modo ferendum est, 20 ut hominum aliquis usque adeo ferus sit et barbarus, qui haec nolit discere, cum in hisce tribus partibus summatim^f ac ruditer^f, et quoad eius fieri potuit, simplicissime comprehensa sint omnia, quicquid passim in sacris literis longe lateque tractamus. Etenim sancti Patres aut Apostoli (quicumque tandem illi fuerint) huiusmodi compendio complexi sunt Christianorum doctrinam, 25 vitam, artem et sapientiam, qua de re loquantur et tractent aut quid tandem id sit, quod exerceant.